
SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE   
Zápis č. 24 

 

Datum: úterý 3. prosince 2019 

Místo:  ČBF, Praha 6 - Břevnov   

Přítomni:  J. Novotný, P. Čeněk, M. Janovský, F. Rón, T. Kaprálek 
 

Omluveni: M. Moulisová, J. Welsch 
 
 
 
24.1. Turnaje CBF U10  

- Do sezóny 2019/20 se přihlásilo 53 družstev (nalosováno ve 13 skupinách). 
- 1. kolo turnajů proběhlo 16.-17.11. 2019, 2. kolo v plánu 14.-15.12. 2019. 
- 3. a 4. kolo bude nalosováno v lednu 2020. 
- KBDM diskutovala možnost zavedení podobného systému turnajů u nižší 

kategorie a doporučuje obdobný koncept s většími úpravami pravidel pro 
kategorii U8 (resp. 2. třída ZŠ).  

 

24.2. Regionální výběry U14  

- V období říjen-prosinec 2019 probíhají srazy dívek a chlapců U14 v regionech CBF. 
- Turnaje regionálních výběrů U14 se uskuteční v termínu 20. - 22.12.2019 (dívky-

Hradec Králové, chlapci – Brandýs nad Labem).   

 

24.3. Jr. NBA League  

- Ve dnech 4. - 6.11.2019 byl zorganizován zahraniční zájezd pro vítěze Jr. NBA 
League 2018 pro ZŠ Švihov. V rámci zájezdu škola odehrála dvě přátelská utkání 
proti BK Altdorf a BK Bamberg U13, navštívila Champions League Brose Bamberg 
– KK Mornar Bar, absolvovala prohlídku města s českým průvodcem a návštěvu 
Zoo s delfináriem v Norimbergu. 

- Ve dnech 13.11 (Pardubice) a 14. 11. (Brandýs n/L) proběhly finále konference Jr. 
NBA League, které určily 4 postupující do Final 4 do Děčína (pátek 29.11.).  

- Vítězem Jr. NBA Leaue 2019 se stala ZŠ Na Výsluní z Brandýsa nad Labem, druhá 
skončila ZŠ Děčín. 

 

 



24.4. Kempy dívek kategorie U13 

- První oblastní kempy pro dívky kategorie U13 se uskutečnily 19.11. 2019 
v Brandýse nad Labem (ČBF STČ) a 10.12. 2019 v Chomutově (ČBF SEČ + ČBF ZČ) 

- Další kempy pro ostatní Oblasti ČBF budou následovat od ledna 2020. 

 

24.5. Jiné  
 

- Ve dnech 1. - 3.11. 2019 se v Praze uskutečnila konference FIBA U14 Get Together. 
Na páteční kliniku dorazilo 63 českých trenérů + 50 zahraničních účastníků. 

- 29.11. - 2.12. 2019 se uskutečnil v Kodani další z mezinárodních seminářů 
programu Erasmu+ Easy Basket in Europe. Poslední meeting se uskuteční v druhé 
polovině ledna 2020 v Madridu (24.-25.1. 2020). KBDM diskutovala v návaznosti 
na projekt možnost uspořádání jednodenního semináře pro učitele ZŠ 
s představením myšlenky výuky basketbalu na školách (přípravný týden před 
začátkem školy, 1x Čechy + 1x Morava).  

- Díky zapojení do rozvojových programů FIBA jsme obdrželi 288 ks míčů vel. 6 + s 
nabízenými míči Gala (vel. 5, 6 a 7) distribuujeme do klubů. 

- Projekt Stahovací koše - 25 realizací stahovacích košů v roce 2019. Stejný program 
bude otevřen i pro rok následující. 

- Mezinárodní turnaje kategorie U14 konané v ČR a doporučené k zařazení do 
harmonogramu FIBA – pro nadcházející sezónu bude pro status FIBA supported 
navržen turnaj NH Ostrava 57. Steel Cup, status FIBA recognised - 8. Easter Cup 
Klatovy.  

 

 

Zapsal: J. Novotný 


